*

* % FO n D I ( Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
* Dipartimento per la Programmazione
* * * Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
** ** fT R U T T U R n L I scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
*

I'istruzione e per l'innovazione digitale

UNIONE EUROPEA EUROPEI 2014 2020 MIUR i
Y7 Y. Do
jﬁ; ’;; ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE

\5&‘ ,1 POLO COMMERCIALE ARTISTICO GRAFICO MUSICALE

"»%;{z:{: “LUCIANO BIANCIARDI”

polg
bianciardi

Prot. 8194/D28 Grosseto,14/06/2019

Codice CUP: C57D17000060007
Codice CIG: 798277DD86

Alla Ditta REKORDATA Srl
Alla Sez. di Pubblicita Legale -
Albo on-line di Istituto

ATTO DI SOTTOMISSIONE (Modifica di contratti durante il periodo di efficacia ai sensi del
D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12 - adeguamento della fornitura, entro i limiti del quinto
del corrispettivo aggiudicato, relativa al Progetto FESR “Dal Manufatto al Web Marketing” —
Codice FESRPON-TO-2018-4.

PREMESSO che con determina a contrarre Prot.4111/D28 del 21.03.2019, & stata indetta
la gara per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche per il
progetto FESRPON-TO-2018-4 avente titolo “Dal Manufatto al Web
Marketing”

PREMESSO che a seguito di regolare RDO n. 2272658 (di seguito RDO) su piattaforma
MEPA la Ditta/Societa REKORDATA Srl (p.iva 05185750014) ¢ risultata
aggiudicataria in via definitiva della fornitura con contratto protocollo
n°6334/D28 del 09/05/2019, per I'importo contrattuale di €. 34.195,52 IVA
inclusa, con un ribasso percentuale del 0.02% sul prezzo a base d’asta di €
4,48 IVA inclusa;

V13INVA ININNVAOID ep ejuswieybip oyew.iy

PREMESSO che, il Disciplinare di Gara allegato alla RDO, restituito debitamente
sottoscritto  dall’aggiudicatario, espressamente richiama la clausola
obbligatoria di adeguamento della fornitura, entro i limiti del quinto del
corrispettivo aggiudicato, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgv. 18 aprile
2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica di contratti durante il periodo di
efficacia);

ACCERTATA la realizzazione di economie destinate all’acquisto di beni e servizi,
quantificate, in conseguenza del ribasso percentuale ed altre economie
di progetto relative alle spese generali

RAVVISATA 'opportunita di ampliamento delle dotazioni tecnologiche ed informatiche, gia
oggetto del contratto originario di fornitura, mediante applicazione del “quinto
d’obbligo”.

VISTO I'articolo 106 c. 12 - Modifica di contratti durante il periodo di efficacia del

D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,



* X
* +
¥* *
* *
& 4 o

UNIONE EUROPEA

RICHIAMATA

FONDI g™~
JTRUTTURALI §
EUROPEI

9 > Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
"3 1 Dipartimento per la Programmazione
it Direzione Generale per interventi in materia di edilizia

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
I'istruzione e per I'innovazione digitale

| 20 14_2020 MIUR Lt

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione,
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture”;

la determina di assunzione di impegno protocollo n°4111/D28 del 21/03/2019
per I'esercizio della facolta prevista dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, art.
106 c. 12;

TUTTO CIO PREMESSO:

con il presente atto si conviene e stipula quanto segue:

ART. 1 La premessa € parte integrante e sostanziale del presente atto.

ART. 2 La Ditta/Societa REKORDATA Srl (p.iva 05185750014) legalmente rappresentata
dal Dott. Malara Maurizio assume l'impegno a fornire, in applicazione del quinto
d’'obbligo senza alcuna eccezione, l'ampliamento della fornitura di seguito
espressamente dettagliata:

Prodotto Quantita Importo  senza | Importo con IVA
IVA
MOUSE KENSINGTON USB 8 39,20 47,82
CAVO HDMI 3MT 1 8,25 10,07
TOTALI 57,89
alle medesime condizioni stipulate con il contratto originario, al medesimo ribasso e
agli stessi prezzi fissati in contratto.

ART. 2 L'importo complessivo delle forniture ammonta ad € 57,89, comprensivo di IVA e di
costi prevenzionali.

ART. 3 Il termine di consegna della fornitura di cui al presente atto & fissato al 30/06/2019.

ART. 4 Il presente atto di sottomissione, pubblicato, in data odierna, nell’apposita sezione di

Pubblicita Legale — Albo on-line del sito web della scuola, produce effetti obbligatori
ed immediati.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Daniela Giovannini

F.to Digitalmente dal
'Rappresghtante [£ggle dellimpresa

]

V13INVA ININNVAOID ep ejuswieybip oyew.iy





